



ประกาศเทศบาลตำบลแพรกศรีราชา
เรื่อง รายละเอียดราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลแพรกศรีราชา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท มีความประสงค์จะ
จ้างเหมาโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลแพรกศรีราชา ราคากลาง ๓๑๑๗,๐๐๐.-บาท
(สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๓๐๗/๗ วรรคหนึ่ง ประกอบกับแนวทางการ
เปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงาน
ป.ป.ช. จึงขอประกาศรายละเอียดราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

สมชาย ใจดี

(นายสมชาย เคารพธรรม)

นายกเทศมนตรีตำบลแพรกศรีราชา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลาง

ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลแพรงศรีราชา
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแพรงศรีราชา ต.แพรงศรีราชา อ.สรรคบุรี จ.ชัยนาท
๒. วงเงินงบประมาณ ๓๑๗,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ทาสีภายนอกอาคาร ซ่อมแซมหลังคา ติดตั้งตาข่ายกันนก ซ่อมแซมห้องน้ำ
ปรับปรุงผนังอาคารชั้นบน รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ ๔/๒๕๖๔
ราคากลางคำนวณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๓๑๗,๐๐๐ บาท
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๔.๑ ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดชัยนาท
 - ๔.๒ ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง
 - ๔.๓ สืบราคาจากท้องถิ่น
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นางธนกร ลิ่มประสงค์
 - ๕.๒ นายชูชาติ ฉิมเกิด
 - ๕.๓ นายอภิเทพ ม่วงทอง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคา
(นางธนกร ลิ่มประสงค์)

ปลัดเทศบาลฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายชูชาติ ฉิมเกิด)

จพง.กองการประปา

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายอภิเทพ ม่วงทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานอาคาร งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงสำนักงานเทศบาลตำบลแพรศรีราชา แบบ ปร. 6 แผ่นที่ 1/1
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานตำบลแพรศรีราชา
 แบบเลขที่ 9/2564
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแพรศรีราชา
 แบบ ปร. 4 และ ปร. 5(ก) ที่แนบ จำนวน 4 หน้า
 คำนวณราคากลาง นายฤทธิศักดิ์ สุ่มพ่วง

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 งานอาคาร		
	ปรับปรุงสำนักงานเทศบาลตำบลแพรศรีราชา	317,138.65	
	 ฯลฯ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	317,138.65	
	ราคากลาง	317,000.00	
	ราคากลาง สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นางอนนกร ลิ้มประสงค์)
 ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายอภิเทพ ม่วงทอง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายชูชาติ นิยมเกิด)
 จพง.กองการประปา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร ปร.5 (ก)
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงสำนักงานเทศบาลตำบลแพรวศรีราชา
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานตำบลแพรวศรีราชา
 แบบเลขที่ 9/2564
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแพรวศรีราชา
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 3 หน้า
 คำนวณราคากลาง นายกฤษิศักดิ์ สุ่มพ่วง หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาสีภายนอกอาคาร	81,446.20	1.3056	106,336.16	
2	งานซ่อมแซมหลังคา	62,865.00	1.3056	82,076.54	
3	งานติดตั้งตาข่ายกันนก	63,949.60	1.3056	83,492.60	
4	งานซ่อมแซมห้องน้ำสำนักงาน	11,340.00	1.3056	14,805.50	
5	งานปรับปรุงผนังอาคารชั้นบน	23,305.64	1.3056	30,427.84	
	 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				317,138.65	

ลงชื่อ..... ประมาณการ
 (นายกฤษิศักดิ์ สุ่มพ่วง)
 ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ..... ตรวจทาน
 (นายอมิเทพ ม่วงทอง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน / ราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร
ชื่อโครงการ ปรับปรุงสำนักงานเทศบาลตำบลแพรศรีราชา
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานตำบลแพรศรีราชา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแพรศรีราชา
คำนวณราคากลางโดย นายเกษิศักดิ์ สุ่มพ่วง

แบบ ปร.4 แผนที่ 1/3
แบบเลขที่ 9/2564
เมื่อวันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564
หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานทาสีภายนอกอาคาร								
1.1	สีน้ำอะคริลิกสีเงา	595.10	ตร.ม.	28.00	16,662.80	34.00	20,233.40	36,896.20	
1.2	สีน้ำมัน (เงาขาว ขาวดำ ปิ่นลม)	550.00	ตร.ม.	43.00	23,650.00	38.00	20,900.00	44,550.00	
								81,446.20	
2	งานซ่อมแซมหลังคา								
2.1	รางน้ำสแตนเลส	33.00	เมตร	900.00	29,700.00	0.00	0.00	29,700.00	
2.2	งานแรงรื้อถอนและติดตั้งรางน้ำใหม่	73.00	เมตร	0.00	0.00	150.00	10,950.00	10,950.00	
2.3	งานรื้อถอนและปูแผ่นกันรั่วใต้หลังคา	2.00	จุด	10,500.00	21,000.00	0.00	0.00	21,000.00	
	พร้อมอุปกรณ์								
2.4	หลังคาซีเมนต์ไบนี พร้อมอุปกรณ์	100.00	แผ่น	12.15	1,215.00	0.00	0.00	1,215.00	
	รวมเป็นเงิน							62,865.00	

ลงชื่อ  ประมาณการ
(นายเกษิศักดิ์ สุ่มพ่วง)
ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ  ตรวจสอบ
(นายเอกเทพ วงทอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน / ราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

กลุ่มงาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงสำนักงานเทศบาลตำบลแพรศรีราชา
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานตำบลแพรศรีราชา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแพรศรีราชา
 คำนวณราคากลางโดย นายกฤษิศักดิ์ สุ่มพวง

แบบเลขที่ 9/2564

เมื่อวันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564
 หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
3	งานติดตั้งตาข่ายกันนก								
3.1	ตาข่าย PP สีเทาใส ขนาดตา 2x2 ซม. กว้าง 2 เมตร ยาว 30 เมตร/ม้วน	570.00	ตร.ม.	30.00	17,100.00	0.00	0.00	17,100.00	
3.3	ลูกแก้วเก็บทรายกันนก (2500ตัว/กล่อง)	5580.00	ตัว	2.50	13,950.00	0.00	0.00	13,950.00	
3.4	ตะขอม้วนตัว C สแตนเลส หางเก็วยปล่อย	792.00	ตัว	16.50	13,068.00	0.00	0.00	13,068.00	
3.5	ลวดสแตนเลส ขนาด ๑ 0.80 มม.	324.00	เมตร	16.40	5,313.60	0.00	0.00	5,313.60	
3.6	ค่าแรงเหมารวม 30% ของราคาวัสดุ	1.00	งาน	0.00	0.00	14,518.00	14,518.00	14,518.00	
	รวมเป็นเงิน							63,949.60	

ลงชื่อ.....ประมาณการ
 (นายกฤษิศักดิ์ สุ่มพวง)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจทาน
 (นายอภิเทพ ม่วงทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน / ราคา

กลุ่มงาน

งานอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

ชื่อโครงการ

สำนักงานตำบลแพททริราช

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลแพททริราช

แบบเลขที่ 9/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลแพททริราช

คำนวณราคากลางโดย

นายฤทธิศักดิ์ สุ่มพวง

เมื่อวันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
4	งานซ่อมแซมห้องน้ำสำนักงาน								
4.1	รื้อถอนวงกบไม้ , ประตูไม้	6.00	ชุด	0.00	0.00	70.00	420.00	420.00	
4.2	ติดตั้งประตู, วงกบ PVC ขนาด 70x180 cm.	6.00	ชุด	1,640.00	9,840.00	180.00	1,080.00	10,920.00	
	แบบบานเกล็ดหรือมู่ปลีกรอบชุด								
	รวมเป็นเงิน							11,340.00	
5	งานปรับปรุงผนังอาคารชั้นบน								
5.1	รื้อถอนชุดประตูอลูมิเนียมพร้อมกระจก	17.42	ตร.ม.	0.00	0.00	150.00	2,613.00	2,613.00	
	พร้อมขนย้าย								
5.2	ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	5.68	ตร.ม.	181.00	1,028.08	89.00	505.52	1,533.60	
5.3	ผนังฉาบปูนเรียบ	11.36	ตร.ม.	57.00	647.52	82.00	931.52	1,579.04	
5.4	หน้าต่างอลูมิเนียม พร้อมกระจก	11.72	ตร.ม.	1,500.00	17,580.00	0.00	0.00	17,580.00	
	รวมเป็นเงิน							23,305.64	

ลงชื่อ.....ประธานการ

(นายฤทธิศักดิ์ สุ่มพวง)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจทาน

(นายอภิเทพ ม่วงทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง